
MŠ	Tyršova,	Tyršova	323,	254	01	Jílové	u	Prahy	
	

	

Zpráva o činnosti 
školky spolupracující s Mensou ČR 

Naše	mateřská	škola	navázala,	jako	již	minulý	rok,	na	tvorbu	mezinárodních	
projektů	E	–	Twinning	a	velmi	se	nám	daří.	Kromě	toho,	že	tato	činnost	děti	
velmi	obohacuje	a	rozšiřuje	jim	obzory,	je	také	moc	baví.	V	této	komunitě	škol	po	
celé	Evropě	se	děti	setkávají	s	dětmi	z	cizích	zemí,	s	jejich	tradicemi	a	zvyky,	
jejich	hymnou,	národním	jídlem,	vlajkou,	podnebím,	jejich	písničkami	a	
básničkami	a	mnoho	dalšího.	Využijí	u	toho	svou	znalost	vlajek,	díky	kterým	se	
neučíme	jen,	o	jakou	zemi	jde,	ale	také	geometrické	tvary	a	barvy.	Díky	asociacím	
dětí	vědí,	kde	tato	země	leží	a	co	je	pro	ni	typické.	Děti	se	také	seznamují	s	tím,	že	
všechny	děti	nemají	stejnou	barvu	kůže	a	nežijí,	tak	pohodlně	jako	my	a	že	jim	
můžeme	i	třeba	pomoci.	Díky	videokonferencím	se	pouze	neslyší,	ale	i	vidí,	což	je	
pro	ně	ohromně	zábavné.	

Další	věcí,	které	si	děti	velmi	oblíbily,	jsou	značky	aut.	Samy	si	je	vytváří	a	kreslí	
podle	vzoru	a	tvoří	další	své	unikátní	značky	a	vymýšlí	i	nový	název	aut.	Rozvíjí	
velmi	svou	fantazii	a	představivost	a	soustředí	se	na	detail.	Se	značkami	pak	hrají	
různé	hry,	řeší	dopravní	situace,	cestují	kolem	světa,	hrají	námětové	hry	a	mnoho	
dalšího.	V	rámci	této	aktivity	se	seznamují	i	s	dopravními	značkami,	které	
všechny	znají	a	při	procházce	venku	poznáváme	jak	auta,	tak	dopravní	značky	na	
ulicích.		

V	rámci	ranních	her	zapojujeme	stolní	a	deskové	hry,	které	rozvíjí	paměť,	logiku,	
plánování.	Patří	mezi	ně	Brainboxy,	Kuřecí	olympiáda,	Umí	prase	létat,	Chytré	
autíčko,	Den	a	noc	a	další.	Dále	využíváme	tzv.	geodesky,	kde	rozvíjíme	
prostorovou	orientaci,	logiku,	procvičíme	barvy	a	čísla.	Na	příští	školní	rok	se	
těšíme	na	nové	pomůcky,	jako	jsou	tablety	nebo	digitální	interaktivní	pomůcku	
BEE-BOT.	

	

Mgr.	Simona	Růžičková	
zástupkyně	ředitelky	

V	Jílovém	u	Prahy,	dne	21.	června	2019	


